
ORLEN Unipetrol Doprava s.r.o.   Strana 1/100 

PRP 65  Vydání 3 

Údržba a kontroly prvků bezpečnosti provozu HDV Změna 0 

 

Ověřil: Jiří Kára, Technický ředitel  

  

 

 
  
 

 

  

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

Schválil: Jednatel společnosti ORLEN Unipetrol Doprava s.r.o. 

Platnost od: 14. 12. 2022 

Správce dokumentu: ORLEN Unipetrol RPA s.r.o. - Odbor systémů řízení 

Zpracovatel: ORLEN Unipetrol Doprava s.r.o. – Technický úsek – Daniel Komenda 

 

 

 

ÚDRŽBA A KONTROLY PRVKŮ BEZPEČNOSTI PROVOZU HDV 

Datum vytištění: 7. 12. 2022 

Určeno pouze pro vnitřní potřebu  

 

Rozsah platnosti: 

ORLEN Unipetrol Doprava s.r.o.  

 



ORLEN Unipetrol Doprava s.r.o.   Strana 2/100 

PRP 65  Vydání 3 

Údržba a kontroly prvků bezpečnosti provozu HDV Změna 0 

 

Ověřil: Jiří Kára, Technický ředitel  

  

Seznam změn 

Číslo 
změny 

Číslo strany 

Předmět změny Platnost od 
Schválil 

(funkce, podpis) 
Vyjmuté vložené 

1         

2          

3           

4           

5           

6           

7           

8           

9           

10           

11           

12           

13           

14           

15           

16           

17           

18           

19           

20           

 

Upozornění: Změnové řízení je prováděno dle směrnice 821. 



ORLEN Unipetrol Doprava s.r.o.   Strana 3/100 

PRP 65  Vydání 3 

Údržba a kontroly prvků bezpečnosti provozu HDV Změna 0 

 

Ověřil: Jiří Kára, Technický ředitel  

  

Obsah  

1 Účel ............................................................................................................................................ 4 

2 Rozsah platnosti ......................................................................................................................... 4 

3 Pojmy, definice a zkratky ............................................................................................................ 4 

4 Prvky bezpečnosti provozu HDV ................................................................................................ 5 

4.1 Systém údržby a kontrol ...................................................................................................... 5 

4.1.1 Údržba a kontroly rychloměrů ....................................................................................... 5 

4.1.2 Údržba a kontroly VZ .................................................................................................... 6 

4.1.3 Údržba a kontroly radiostanic........................................................................................ 6 

4.2 Postup obsluhy HDV v případě poruchy .............................................................................. 7 

4.3 Seznam poruch vylučující bezpečný provoz HDV ............................................................... 7 

4.3.1 Poruchy rychloměrů ...................................................................................................... 7 

4.3.2 Poruchy VZ ................................................................................................................... 7 

4.3.3 Poruchy RDST .............................................................................................................. 7 

5 Odpovědnost .............................................................................................................................. 8 

6 Seznam souvisejících dokumentů .............................................................................................. 8 

7 Seznam příloh ............................................................................................................................ 8 

Příloha A Postup obsluhy HDV v případě poruchy ..................................................................... 10 

Příloha B Chybová hlášení prvků bezpečnosti provozu HDV ..................................................... 11 

Příloha B.1 Chybová hlášení rychloměru TT-43.1 .................................................................. 11 

Příloha B.2 Chybová hlášení rychloměru RExx ...................................................................... 12 

Příloha B.3 Chybová hlášení VZ VZ1...................................................................................... 13 

Příloha B.4 Návod jak postupovat v případě poruchy ETCS ................................................... 16 

Příloha B.5 Chybová hlášení radiostanice VS47, VS67 .......................................................... 28 

Příloha B.6 Diagnostické kódy MESA 23 ................................................................................ 29 

Příloha B.7 Postup v případě závady SHP .............................................................................. 35 

Příloha B.8 Diagnostika poruch LZB PZB pomocí poruchových hlášení ................................. 37 

 
  



ORLEN Unipetrol Doprava s.r.o.   Strana 4/100 

PRP 65  Vydání 3 

Údržba a kontroly prvků bezpečnosti provozu HDV Změna 0 

 

Ověřil: Jiří Kára, Technický ředitel  

  

1 Účel 

Pracovní postup PRP 65 stanoví pravidla pro údržbu a kontrolu prvků bezpečnosti provozu hnacích drážních vozidel, 
to je rychloměrů, mobilní části vlakového zabezpečovače, zařízení pro kontrolu bdělosti a radiostanic trvale 
zabudovaných ve vozidle. Doplňuje některé postupy při obsluze těchto zařízení, zejména v případech selhání prvků 
bezpečnosti. 

2 Rozsah platnosti 

Dokument je platný pro následující označené společnosti: 

☒ ORLEN Unipetrol Doprava s.r.o.     ☐ ORLEN Unipetrol RPA s.r.o. 

Toto vydání nahrazuje: 

 PRP 65 „Údržba a kontroly prvků bezpečnosti provozu HDV“,2. vydání ze dne 17.12.2020. 

Dokument je závazný pro všechny zaměstnance dopravce ORLEN Unipetrol Doprava s.r.o. a pro zaměstnance jiných 
právních subjektů, kteří na základě smluvního vztahu pro potřeby dopravce ORLEN Unipetrol Doprava s.r.o. 
vykonávají činnosti při řízení a údržbě hnacího drážního vozidla. 

Pracovní postup je k dispozici na internetu Společnosti - http://www.unipetroldoprava.cz/ - o nás – závazné normy. 

3 Pojmy, definice a zkratky 

HDV - hnací drážní vozidlo 

OTEI -  Odbor technologie a investic 

OUID - Odbor údržby a dílen 

PORUCHA -  úplná nebo částečná ztráta schopnosti provozu prvku nebo zařízení 

UPRO - Provozní úsek 

RDST - vozidlová radiostanice 

RYCHLOMĚR - přístroj pro indikaci rychlosti s doplňkovým registračním zařízením 

TK - Technická kontrola 

TŘ - Technický ředitel 

VZ - Mobilní vlakové zabezpečovací zařízení a zařízení pro kontrolu bdělosti 

SPOLEČNOST - ORLEN Unipetrol Doprava s.r.o. 

SŽ -  Správa železnic  

 

 

 

 

 

 

 

http://www.unipetroldoprava.cz/


ORLEN Unipetrol Doprava s.r.o.   Strana 5/100 

PRP 65  Vydání 3 

Údržba a kontroly prvků bezpečnosti provozu HDV Změna 0 

 

Ověřil: Jiří Kára, Technický ředitel  

  

4 Prvky bezpečnosti provozu HDV 

Prvky bezpečnosti provozu HDV se rozumí zařízení rychloměrných souprav včetně registračních zařízení, zařízení pro 
kontrolu bdělosti a vlakových zabezpečovačů, a vozidlových radiostanic. 

4.1 Systém údržby a kontrol 

Společnost provozuje na HDV ve vlastnictví elektronické rychloměry výrobce MESIT aerospace, s.r.o. a UniControls 
a.s.. Dále provozuje na HDV ve vlastnictví vlakové zabezpečovače od výrobce HMH s.r.o., Alstom Belgium SA a AŽD 
Praha s.r.o. a radiostanice od výrobce T-CZ, a.s. a Hörmann Funkwerk Kölleda GmbH. Údržba prvků bezpečnosti 
provozu HDV je především preventivního charakteru a má za úkol kontrolu funkčnosti všech elektronických a 
mechanických součástí zajišťujících jejich správnou funkci. Údržba je prováděna dle pracovního postupu ORLEN 
Unipetrol Doprava s.r.o.  PRP7 „Technologické postupy při opravách a údržbě hnacích drážních vozidel“. Údržba, 
kontroly a opravy jsou zajišťovány v rozsahu příslušného oprávnění vlastními zaměstnanci Společnosti (interně), 
v rozsahu mimo tato oprávnění dodavatelským způsobem (externě). Kontroly prvků bezpečnosti provozu HDV se 
provádí pro dodržení všech technických podmínek, které stanovuje Vyhláška č. 173/1995 Sb. a při dodržení intervalů 
stanovených Vyhláškou č. 100/1995 Sb. 

4.1.1 Údržba a kontroly rychloměrů 

Údržba a kontroly rychloměrů se provádí v pravidelných intervalech. Intervaly a způsob provedení kontrol je uveden 
v tabulce 1 tohoto dokumentu. Kontroly jsou evidované a intervaly hlídané za pomoci informačního systému od 
společnosti OLTIS Group a.s., který je plně integrován ve společnosti. 

Tabulka 1 – Intervaly kontrol rychloměrů  

Typ rychloměru Výrobce rychloměru Interval kontroly 
Název 

kontroly 
Způsob 

provedení 

TT-43.1 MESIT aerospace, s.r.o. 

6 měsíců Revize při TK  interně 

60 měsíců 
Prohlídka a 

zkouška 
externě 

RE1xx UniControls a.s. 

6 měsíců Revize při TK interně 

60 měsíců 
Prohlídka a 

zkouška 
externě 

Při neplánovaných opravách obou typů elektronického rychloměru se kontrola zařízení musí provést ve stejném 
rozsahu, jako u revize při TK. 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 



ORLEN Unipetrol Doprava s.r.o.   Strana 6/100 

PRP 65  Vydání 3 

Údržba a kontroly prvků bezpečnosti provozu HDV Změna 0 

 

Ověřil: Jiří Kára, Technický ředitel  

  

4.1.2 Údržba a kontroly VZ 

Údržba a kontroly VZ se provádí v pravidelných intervalech. Intervaly a způsob provedení kontrol je uveden v tabulce 2 
tohoto dokumentu. Kontroly jsou evidované a intervaly hlídané za pomoci informačního systému od společnosti OLTIS 
Group a.s., který je plně integrován ve společnosti. 

Tabulka 2 – Intervaly kontrol VZ 

Typ VZ Výrobce VZ Interval kontroly 
Název 

kontroly 
Způsob 

provedení 

VZ1 HMH s.r.o. 

6 měsíců  D3 Interně 

v02/03 -24 měsíců  
v04 - 120 měsíců 

D4 Externě 

60 měsíců 
Prohlídka a 

zkouška 
Externě 

KBS-E AŽD Praha s.r.o. 

3 měsíce Revize Externě 

60 měsíců 
Prohlídka a 

zkouška 
Externě 

ETCS Alstom Belgium SA 6 měsíců 
Prohlídka a 

zkouška 
Interně, 
externě 

LZB/PZB 

Siemens 

AG a Thales 
Transportation Systems 

 

18 měsíců 
Prohlídka a 

zkouška 
Externě 

SHP Bombardier 

3 měsíce 
Průběžná 
kontrola 

Externě 

12 měsíců  
Periodická 

kontrola 
Externě 

 

4.1.3 Údržba a kontroly radiostanic 

Údržba a kontroly radiostanic se provádí v pravidelných intervalech. Intervaly a způsob provedení kontrol je uveden 
v tabulce 3 tohoto dokumentu. Kontroly jsou evidované a intervaly hlídané za pomoci informačního systému od 
společnosti OLTIS Group a.s., který je plně integrován ve společnosti. 

Tabulka 3 – Intervaly kontrol radiostanic 

Typ radiostanice Výrobce radiostanice Interval kontroly 
Název 

kontroly 
Způsob 

provedení 

VS47 / VS67 T-CZ, a.s. 

36 měsíců 
Profylaktická 

kontrola 
Externě 

60 měsíců 
Prohlídka a 

zkouška 
Externě 

MESA23 
Hörmann Funkwerk 

Kölleda GmbH 
12 měsíců  

Prohlídka a 
zkouška 

Externě 



ORLEN Unipetrol Doprava s.r.o.   Strana 7/100 

PRP 65  Vydání 3 

Údržba a kontroly prvků bezpečnosti provozu HDV Změna 0 

 

Ověřil: Jiří Kára, Technický ředitel  

  

4.2 Postup obsluhy HDV v případě poruchy 

Pokud obsluha HDV zjistí poruchu nebo chybové hlášení na některém prvku bezpečnosti provozu HDV, postupuje 
podle pracovního postupu PRP 65 „Údržba a kontroly prvků bezpečnosti provozu HDV“ a podle přílohy A tohoto 
dokumentu. 

Pokud je vada charakteru vylučujícím bezpečný provoz HDV a je uvedená v kapitole 4.3, je povinností obsluhy HDV o 
této situaci informovat příslušné dispečerské pracoviště Společnosti a učinit ve spolupráci s ním a s osobou řídící 
drážní dopravu kroky k odvrácení nebo minimalizaci škodlivých následků. 

4.3 Seznam poruch vylučující bezpečný provoz HDV 

V této kapitole jsou uvedeny závady, které vylučují provoz HDV resp. provoz některého prvku bezpečnosti provozu 
HDV. Pokud charakter poruchy nevylučuje provoz HDV povoleným náhradním způsobem, je povinností obsluhy HDV 
tento způsob provozu domluvit s dispečinkem společnosti.  

4.3.1 Poruchy rychloměrů 

Hlavním principem tohoto zařízení je vizualizace aktuální rychlosti pohybujícího se HDV a zaznamenávání vybraných 
veličin a provozních stavů HDV. Obecně lze toto definovat jako dvě oblasti, které je zapotřebí zachovat pro správnou 
funkci zařízení a tím i bezpečný provoz HDV. Z následujícího seznamu jsou patrné poruchy vylučující další provoz 
rychloměru: 

a) Nefunkční napájení rychloměru 
b) Rychloměr vykazuje poruchu zakazující provoz zařízení indikací pokynu „UKONČIT JÍZDU“ dle návodu na 

obsluhu uvedeného v příloze B.1 tohoto pracovního postupu (pro rychloměry MESIT) anebo při indikaci 
„PORUCHA“ dle návodu na obsluhu uvedeného v příloze B.2 (pro rychloměry UNICONTROLS), 

c) Nečitelný nebo jinak nefunkční analogový ukazatel rychlosti (neprůhledné sklo, uvolněná ručička) – v případě, 
že neexistuje zástupný ukazatel rychlosti např. digitální 

d) Nečitelný nebo jinak nefunkční digitální ukazatel rychlosti (nefunkční nebo nečitelný displej) – v případě, že 
neexistuje zástupný ukazatel rychlosti např. analogový 

e) Abnormální (nereálné) hodnoty měřených veličin  - rychlost HDV, tlak v hlavním potrubí, tlak v brzdových 
válcích 

4.3.2 Poruchy VZ 

Význam bezpečnostního prvku „VZ“ spočívá v kontrole bdělosti obsluhy, přenos informace o návěstních znacích a 
kontrola překročení rychlosti (pokud je tím vybaveno). Druhotnou funkcí může být zaznamenávání vybraných veličin a 
provozních stavů HDV (pokud je tím vybaveno), které jsou zaznamenávány samostatně nebo i duplicitně 
se záznamem v rychloměru. Z následujícího seznamu jsou patrné poruchy vylučující další provoz VZ: 

a) Nefunkční napájení VZ 
b) VZ vykazuje poruchu zakazující provoz zařízení dle návodu na obsluhu nebo návodu na údržbu od výrobce 

uvedenou v příloze B.3 tohoto pracovního postupu 
c) Nečitelný nebo jinak nefunkční digitální ukazatel na návěstním opakovači řídícího stanoviště. 
d) Nečitelné nebo jinak nefunkční přenášené návěstní znaky na opakovači řídícího stanoviště.  
e) Nefunkční houkačka stanoviště 
f) Viditelná deformace snímačů kódu – nesvislá poloha držáků snímačů, rozdílná výška dvou snímačů na jednom 

konci lokomotivy, snímač je promáčknutý nebo s vrypy 

4.3.3 Poruchy RDST 

Význam bezpečnostního prvku RDST spočívá v umožnění komunikace obsluhy HDV s osobou řídící drážní dopravu, 
přenos kódovaných příkazů a hlášení včetně možnosti dálkového zastavení vlaku. Z následujícího seznamu jsou 
patrné poruchy vylučující další provoz radiostanice: 

a) Nefunkční napájení radiostanice 
b) Nefunkční nebo nečitelný displej radiostanice 
c) Ovládací skříňce radiostanice nefungují tlačítka 
d) Zařízení vykazuje chybová hlášení uvedená v příloze B.5 tohoto dokumentu 
e) Nelze provést nulování nebo restart v případě poruchy 
f) Zjevné a hrubé mechanické poškození 



ORLEN Unipetrol Doprava s.r.o.   Strana 8/100 

PRP 65  Vydání 3 

Údržba a kontroly prvků bezpečnosti provozu HDV Změna 0 

 

Ověřil: Jiří Kára, Technický ředitel  

  

g) Zařízení nekomunikuje ve zvoleném režimu 
h) Nefunkční příjem nebo vysílání z řídícího stanoviště 

Pro bod d) platí, pokud je na displeji vypsáno jedno z uvedených hlášení, je zapotřebí několikrát provést nulování 
tlačítkem NULL a po té radiostanici restartovat. Pokud hlášení přetrvává, problém musí řešit servisní pracovník.  

Při provádění funkční zkoušky podle předpisu SŽ - SŽDC (ČD) Z 11 - Předpis pro obsluhu rádiových zařízení a 
pracovního postupu ORLEN Unipetrol Doprava s.r.o. PRP 65 „Údržba a kontroly prvků bezpečnosti provozu HDV“ 
strojvedoucí kontroluje stav RDST podle bodů a) až f).  

5 Odpovědnost 

Odpovědnost příslušných zaměstnanců vyplývá z jednotlivých ustanovení tohoto dokumentu. 

6 Seznam souvisejících dokumentů 

Právní předpisy 

Vyhláška č. 173/1995 Sb. - Vyhláška Ministerstva dopravy, kterou se vydává dopravní řád drah 

Vyhláška č. 100/1995 Sb. - Vyhláška Ministerstva dopravy, kterou se stanoví podmínky pro provoz, konstrukci a 
výrobu určených technických zařízení a jejich konkretizace (Řád určených 
technických zařízení) 

Zákon č. 266/1994 Sb. - Zákon o dráhách 

Předpisy ORLEN Unipetrol Doprava s.r.o. 

PRP 7 - Technologické postupy při opravách a údržbě hnacích drážních vozidel 

PRP 66  - Obsluha prvků bezpečnosti provozu hnacích a drážních vozidel 

Předpisy jiných provozovatelů 

SŽ    -  SŽDC (ČD) Z 11 - Předpis pro obsluhu rádiových zařízení 

Návody výrobců zařízení 

Souprava elektronického záznamového                                                                                                                      
zařízení pro kolejová vozidla typ TT-43.1   - technický popis (návod k montáži a obsluze) 

Elektronický rychloměr RExx  -  Návod k obsluze 

Příručka strojvedoucího    - Vlakový zabezpečovač (ETCS VECTRON) 

- Vlakový zabezpečovač SHP 

      - Vlakový zabezpečovač LZB 

Servisní příručka VECTRON    - Komunikační zařízení – Vlaková radiokomunikace MESA 23 

Servisní návod lokomotivní soupravy VS47/VS67 

MIREL VZ1 vlakový zabezpečovač  - Návod na údržbu, diagnostika 

7 Seznam příloh 

Příloha A Postup obsluhy HDV v případě poruchy 

Příloha B Chybová hlášení prvků bezpečnosti provozu HDV 

Příloha B.1 Chybová hlášení rychloměru TT-43.1 

Příloha B.2 Chybová hlášení rychloměru RExx 

Příloha B.3 Chybová hlášení VZ VZ1 

Příloha B.4 Návod jak postupovat v případě poruchy ETCS 



ORLEN Unipetrol Doprava s.r.o.   Strana 9/100 

PRP 65  Vydání 3 

Údržba a kontroly prvků bezpečnosti provozu HDV Změna 0 

 

Ověřil: Jiří Kára, Technický ředitel  

  

Příloha B.5 Chybová hlášení radiostanice VS47, VS67 

Příloha B.6 Diagnostické kódy MESA 23 

Příloha B.7 Postup v případě závady SHP 

Příloha B.8 Diagnostika poruch LZB PZB pomocí poruchových hlášení 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 



ORLEN Unipetrol Doprava s.r.o.   Strana 10/100 

PRP 65  Vydání 3 

Údržba a kontroly prvků bezpečnosti provozu HDV Změna 0 

 

Ověřil: Jiří Kára, Technický ředitel  

  

Příloha A Postup obsluhy HDV v případě poruchy 

  

 

 

 
 
  

PORUCHA 

Uvedeno 
v čl. 4.3 

ANO NE 

Informace na 

dispečink 

Odvádí porucha pozornost 

obsluhy od řízení HDV 

Náhradní řešení dopravní 

situace 

ANO NE 

Pokračovat v jízdě: Zápis do 

Provozního deníku lokomotivy 

Zaměstnanci pracoviště 

údržby 

NE 

ANO 



ORLEN Unipetrol Doprava s.r.o.   Strana 11/100 

PRP 65  Vydání 3 

Údržba a kontroly prvků bezpečnosti provozu HDV Změna 0 

 

Ověřil: Jiří Kára, Technický ředitel  

  

Příloha B Chybová hlášení prvků bezpečnosti provozu HDV   

Příloha B.1 Chybová hlášení rychloměru TT-43.1 

 

 



ORLEN Unipetrol Doprava s.r.o.   Strana 12/100 

PRP 65  Vydání 3 

Údržba a kontroly prvků bezpečnosti provozu HDV Změna 0 

 

Ověřil: Jiří Kára, Technický ředitel  

  

Příloha B.2 Chybová hlášení rychloměru RExx 

  



ORLEN Unipetrol Doprava s.r.o.   Strana 13/100 

PRP 65  Vydání 3 

Údržba a kontroly prvků bezpečnosti provozu HDV Změna 0 

 

Ověřil: Jiří Kára, Technický ředitel  

  

Příloha B.3 Chybová hlášení VZ VZ1 

 
 



ORLEN Unipetrol Doprava s.r.o.   Strana 14/100 

PRP 65  Vydání 3 

Údržba a kontroly prvků bezpečnosti provozu HDV Změna 0 

 

Ověřil: Jiří Kára, Technický ředitel  

  

 



ORLEN Unipetrol Doprava s.r.o.   Strana 15/100 

PRP 65  Vydání 3 

Údržba a kontroly prvků bezpečnosti provozu HDV Změna 0 

 

Ověřil: Jiří Kára, Technický ředitel  

  

  



ORLEN Unipetrol Doprava s.r.o.   Strana 16/100 

PRP 65  Vydání 3 

Údržba a kontroly prvků bezpečnosti provozu HDV Změna 0 

 

Ověřil: Jiří Kára, Technický ředitel  

  

Příloha B.4 Návod jak postupovat v případě poruchy ETCS 



ORLEN Unipetrol Doprava s.r.o.   Strana 17/100 

PRP 65  Vydání 3 

Údržba a kontroly prvků bezpečnosti provozu HDV Změna 0 

 

Ověřil: Jiří Kára, Technický ředitel  

  

 
  



ORLEN Unipetrol Doprava s.r.o.   Strana 18/100 

PRP 65  Vydání 3 

Údržba a kontroly prvků bezpečnosti provozu HDV Změna 0 

 

Ověřil: Jiří Kára, Technický ředitel  

  

 
  



ORLEN Unipetrol Doprava s.r.o.   Strana 19/100 

PRP 65  Vydání 3 

Údržba a kontroly prvků bezpečnosti provozu HDV Změna 0 

 

Ověřil: Jiří Kára, Technický ředitel  

  

 
  



ORLEN Unipetrol Doprava s.r.o.   Strana 20/100 

PRP 65  Vydání 3 

Údržba a kontroly prvků bezpečnosti provozu HDV Změna 0 

 

Ověřil: Jiří Kára, Technický ředitel  

  

 
  



ORLEN Unipetrol Doprava s.r.o.   Strana 21/100 

PRP 65  Vydání 3 

Údržba a kontroly prvků bezpečnosti provozu HDV Změna 0 

 

Ověřil: Jiří Kára, Technický ředitel  

  

 
  



ORLEN Unipetrol Doprava s.r.o.   Strana 22/100 

PRP 65  Vydání 3 

Údržba a kontroly prvků bezpečnosti provozu HDV Změna 0 

 

Ověřil: Jiří Kára, Technický ředitel  

  

 
  



ORLEN Unipetrol Doprava s.r.o.   Strana 23/100 

PRP 65  Vydání 3 

Údržba a kontroly prvků bezpečnosti provozu HDV Změna 0 

 

Ověřil: Jiří Kára, Technický ředitel  

  

 
  



ORLEN Unipetrol Doprava s.r.o.   Strana 24/100 

PRP 65  Vydání 3 

Údržba a kontroly prvků bezpečnosti provozu HDV Změna 0 

 

Ověřil: Jiří Kára, Technický ředitel  

  

 
  



ORLEN Unipetrol Doprava s.r.o.   Strana 25/100 

PRP 65  Vydání 3 

Údržba a kontroly prvků bezpečnosti provozu HDV Změna 0 

 

Ověřil: Jiří Kára, Technický ředitel  

  

 
  



ORLEN Unipetrol Doprava s.r.o.   Strana 26/100 

PRP 65  Vydání 3 

Údržba a kontroly prvků bezpečnosti provozu HDV Změna 0 

 

Ověřil: Jiří Kára, Technický ředitel  

  

 
  



ORLEN Unipetrol Doprava s.r.o.   Strana 27/100 

PRP 65  Vydání 3 

Údržba a kontroly prvků bezpečnosti provozu HDV Změna 0 

 

Ověřil: Jiří Kára, Technický ředitel  

  

 
  



ORLEN Unipetrol Doprava s.r.o.   Strana 28/100 

PRP 65  Vydání 3 

Údržba a kontroly prvků bezpečnosti provozu HDV Změna 0 

 

Ověřil: Jiří Kára, Technický ředitel  

  

Příloha B.5 Chybová hlášení radiostanice VS47, VS67 

 



ORLEN Unipetrol Doprava s.r.o.   Strana 29/100 

PRP 65  Vydání 3 

Údržba a kontroly prvků bezpečnosti provozu HDV Změna 0 

 

Ověřil: Jiří Kára, Technický ředitel  

  

Příloha B.6 Diagnostické kódy MESA 23 

 

 

 



ORLEN Unipetrol Doprava s.r.o.   Strana 30/100 

PRP 65  Vydání 3 

Údržba a kontroly prvků bezpečnosti provozu HDV Změna 0 

 

Ověřil: Jiří Kára, Technický ředitel  

  

 
  



ORLEN Unipetrol Doprava s.r.o.   Strana 31/100 

PRP 65  Vydání 3 

Údržba a kontroly prvků bezpečnosti provozu HDV Změna 0 

 

Ověřil: Jiří Kára, Technický ředitel  

  

 

 

 
  



ORLEN Unipetrol Doprava s.r.o.   Strana 32/100 

PRP 65  Vydání 3 

Údržba a kontroly prvků bezpečnosti provozu HDV Změna 0 

 

Ověřil: Jiří Kára, Technický ředitel  

  

 

 



ORLEN Unipetrol Doprava s.r.o.   Strana 33/100 

PRP 65  Vydání 3 

Údržba a kontroly prvků bezpečnosti provozu HDV Změna 0 

 

Ověřil: Jiří Kára, Technický ředitel  

  

 

 

 

 



ORLEN Unipetrol Doprava s.r.o.   Strana 34/100 

PRP 65  Vydání 3 

Údržba a kontroly prvků bezpečnosti provozu HDV Změna 0 

 

Ověřil: Jiří Kára, Technický ředitel  

  

 

 
  



ORLEN Unipetrol Doprava s.r.o.   Strana 35/100 

PRP 65  Vydání 3 

Údržba a kontroly prvků bezpečnosti provozu HDV Změna 0 

 

Ověřil: Jiří Kára, Technický ředitel  

  

Příloha B.7 Postup v případě závady SHP 

 



ORLEN Unipetrol Doprava s.r.o.   Strana 36/100 

PRP 65  Vydání 3 

Údržba a kontroly prvků bezpečnosti provozu HDV Změna 0 

 

Ověřil: Jiří Kára, Technický ředitel  

  

 

 
  



ORLEN Unipetrol Doprava s.r.o.   Strana 37/100 

PRP 65  Vydání 3 

Údržba a kontroly prvků bezpečnosti provozu HDV Změna 0 

 

Ověřil: Jiří Kára, Technický ředitel  

  

Příloha B.8 Diagnostika poruch LZB PZB pomocí poruchových hlášení 

 



ORLEN Unipetrol Doprava s.r.o.   Strana 38/100 

PRP 65  Vydání 3 

Údržba a kontroly prvků bezpečnosti provozu HDV Změna 0 

 

Ověřil: Jiří Kára, Technický ředitel  

  



ORLEN Unipetrol Doprava s.r.o.   Strana 39/100 

PRP 65  Vydání 3 

Údržba a kontroly prvků bezpečnosti provozu HDV Změna 0 

 

Ověřil: Jiří Kára, Technický ředitel  

  



ORLEN Unipetrol Doprava s.r.o.   Strana 40/100 

PRP 65  Vydání 3 

Údržba a kontroly prvků bezpečnosti provozu HDV Změna 0 

 

Ověřil: Jiří Kára, Technický ředitel  

  



ORLEN Unipetrol Doprava s.r.o.   Strana 41/100 

PRP 65  Vydání 3 

Údržba a kontroly prvků bezpečnosti provozu HDV Změna 0 

 

Ověřil: Jiří Kára, Technický ředitel  

  



ORLEN Unipetrol Doprava s.r.o.   Strana 42/100 

PRP 65  Vydání 3 

Údržba a kontroly prvků bezpečnosti provozu HDV Změna 0 

 

Ověřil: Jiří Kára, Technický ředitel  

  



ORLEN Unipetrol Doprava s.r.o.   Strana 43/100 

PRP 65  Vydání 3 

Údržba a kontroly prvků bezpečnosti provozu HDV Změna 0 

 

Ověřil: Jiří Kára, Technický ředitel  

  



ORLEN Unipetrol Doprava s.r.o.   Strana 44/100 

PRP 65  Vydání 3 

Údržba a kontroly prvků bezpečnosti provozu HDV Změna 0 

 

Ověřil: Jiří Kára, Technický ředitel  

  



ORLEN Unipetrol Doprava s.r.o.   Strana 45/100 

PRP 65  Vydání 3 

Údržba a kontroly prvků bezpečnosti provozu HDV Změna 0 

 

Ověřil: Jiří Kára, Technický ředitel  

  



ORLEN Unipetrol Doprava s.r.o.   Strana 46/100 

PRP 65  Vydání 3 

Údržba a kontroly prvků bezpečnosti provozu HDV Změna 0 

 

Ověřil: Jiří Kára, Technický ředitel  

  



ORLEN Unipetrol Doprava s.r.o.   Strana 47/100 

PRP 65  Vydání 3 

Údržba a kontroly prvků bezpečnosti provozu HDV Změna 0 

 

Ověřil: Jiří Kára, Technický ředitel  

  



ORLEN Unipetrol Doprava s.r.o.   Strana 48/100 

PRP 65  Vydání 3 

Údržba a kontroly prvků bezpečnosti provozu HDV Změna 0 

 

Ověřil: Jiří Kára, Technický ředitel  

  



ORLEN Unipetrol Doprava s.r.o.   Strana 49/100 

PRP 65  Vydání 3 

Údržba a kontroly prvků bezpečnosti provozu HDV Změna 0 

 

Ověřil: Jiří Kára, Technický ředitel  

  



ORLEN Unipetrol Doprava s.r.o.   Strana 50/100 

PRP 65  Vydání 3 

Údržba a kontroly prvků bezpečnosti provozu HDV Změna 0 

 

Ověřil: Jiří Kára, Technický ředitel  

  



ORLEN Unipetrol Doprava s.r.o.   Strana 51/100 

PRP 65  Vydání 3 

Údržba a kontroly prvků bezpečnosti provozu HDV Změna 0 

 

Ověřil: Jiří Kára, Technický ředitel  

  



ORLEN Unipetrol Doprava s.r.o.   Strana 52/100 

PRP 65  Vydání 3 

Údržba a kontroly prvků bezpečnosti provozu HDV Změna 0 

 

Ověřil: Jiří Kára, Technický ředitel  

  



ORLEN Unipetrol Doprava s.r.o.   Strana 53/100 

PRP 65  Vydání 3 

Údržba a kontroly prvků bezpečnosti provozu HDV Změna 0 

 

Ověřil: Jiří Kára, Technický ředitel  

  



ORLEN Unipetrol Doprava s.r.o.   Strana 54/100 

PRP 65  Vydání 3 

Údržba a kontroly prvků bezpečnosti provozu HDV Změna 0 

 

Ověřil: Jiří Kára, Technický ředitel  

  



ORLEN Unipetrol Doprava s.r.o.   Strana 55/100 

PRP 65  Vydání 3 

Údržba a kontroly prvků bezpečnosti provozu HDV Změna 0 

 

Ověřil: Jiří Kára, Technický ředitel  

  



ORLEN Unipetrol Doprava s.r.o.   Strana 56/100 

PRP 65  Vydání 3 

Údržba a kontroly prvků bezpečnosti provozu HDV Změna 0 

 

Ověřil: Jiří Kára, Technický ředitel  

  



ORLEN Unipetrol Doprava s.r.o.   Strana 57/100 

PRP 65  Vydání 3 

Údržba a kontroly prvků bezpečnosti provozu HDV Změna 0 

 

Ověřil: Jiří Kára, Technický ředitel  

  



ORLEN Unipetrol Doprava s.r.o.   Strana 58/100 

PRP 65  Vydání 3 

Údržba a kontroly prvků bezpečnosti provozu HDV Změna 0 

 

Ověřil: Jiří Kára, Technický ředitel  

  



ORLEN Unipetrol Doprava s.r.o.   Strana 59/100 

PRP 65  Vydání 3 

Údržba a kontroly prvků bezpečnosti provozu HDV Změna 0 

 

Ověřil: Jiří Kára, Technický ředitel  

  



ORLEN Unipetrol Doprava s.r.o.   Strana 60/100 

PRP 65  Vydání 3 

Údržba a kontroly prvků bezpečnosti provozu HDV Změna 0 

 

Ověřil: Jiří Kára, Technický ředitel  

  



ORLEN Unipetrol Doprava s.r.o.   Strana 61/100 

PRP 65  Vydání 3 

Údržba a kontroly prvků bezpečnosti provozu HDV Změna 0 

 

Ověřil: Jiří Kára, Technický ředitel  

  



ORLEN Unipetrol Doprava s.r.o.   Strana 62/100 

PRP 65  Vydání 3 

Údržba a kontroly prvků bezpečnosti provozu HDV Změna 0 

 

Ověřil: Jiří Kára, Technický ředitel  

  



ORLEN Unipetrol Doprava s.r.o.   Strana 63/100 

PRP 65  Vydání 3 

Údržba a kontroly prvků bezpečnosti provozu HDV Změna 0 

 

Ověřil: Jiří Kára, Technický ředitel  

  



ORLEN Unipetrol Doprava s.r.o.   Strana 64/100 

PRP 65  Vydání 3 

Údržba a kontroly prvků bezpečnosti provozu HDV Změna 0 

 

Ověřil: Jiří Kára, Technický ředitel  

  



ORLEN Unipetrol Doprava s.r.o.   Strana 65/100 

PRP 65  Vydání 3 

Údržba a kontroly prvků bezpečnosti provozu HDV Změna 0 

 

Ověřil: Jiří Kára, Technický ředitel  

  



ORLEN Unipetrol Doprava s.r.o.   Strana 66/100 

PRP 65  Vydání 3 

Údržba a kontroly prvků bezpečnosti provozu HDV Změna 0 

 

Ověřil: Jiří Kára, Technický ředitel  

  



ORLEN Unipetrol Doprava s.r.o.   Strana 67/100 

PRP 65  Vydání 3 

Údržba a kontroly prvků bezpečnosti provozu HDV Změna 0 

 

Ověřil: Jiří Kára, Technický ředitel  

  



ORLEN Unipetrol Doprava s.r.o.   Strana 68/100 

PRP 65  Vydání 3 

Údržba a kontroly prvků bezpečnosti provozu HDV Změna 0 

 

Ověřil: Jiří Kára, Technický ředitel  

  



ORLEN Unipetrol Doprava s.r.o.   Strana 69/100 

PRP 65  Vydání 3 

Údržba a kontroly prvků bezpečnosti provozu HDV Změna 0 

 

Ověřil: Jiří Kára, Technický ředitel  

  



ORLEN Unipetrol Doprava s.r.o.   Strana 70/100 

PRP 65  Vydání 3 

Údržba a kontroly prvků bezpečnosti provozu HDV Změna 0 

 

Ověřil: Jiří Kára, Technický ředitel  

  



ORLEN Unipetrol Doprava s.r.o.   Strana 71/100 

PRP 65  Vydání 3 

Údržba a kontroly prvků bezpečnosti provozu HDV Změna 0 

 

Ověřil: Jiří Kára, Technický ředitel  

  



ORLEN Unipetrol Doprava s.r.o.   Strana 72/100 

PRP 65  Vydání 3 

Údržba a kontroly prvků bezpečnosti provozu HDV Změna 0 

 

Ověřil: Jiří Kára, Technický ředitel  

  



ORLEN Unipetrol Doprava s.r.o.   Strana 73/100 

PRP 65  Vydání 3 

Údržba a kontroly prvků bezpečnosti provozu HDV Změna 0 

 

Ověřil: Jiří Kára, Technický ředitel  

  



ORLEN Unipetrol Doprava s.r.o.   Strana 74/100 

PRP 65  Vydání 3 

Údržba a kontroly prvků bezpečnosti provozu HDV Změna 0 

 

Ověřil: Jiří Kára, Technický ředitel  

  



ORLEN Unipetrol Doprava s.r.o.   Strana 75/100 

PRP 65  Vydání 3 

Údržba a kontroly prvků bezpečnosti provozu HDV Změna 0 

 

Ověřil: Jiří Kára, Technický ředitel  

  



ORLEN Unipetrol Doprava s.r.o.   Strana 76/100 

PRP 65  Vydání 3 

Údržba a kontroly prvků bezpečnosti provozu HDV Změna 0 

 

Ověřil: Jiří Kára, Technický ředitel  

  



ORLEN Unipetrol Doprava s.r.o.   Strana 77/100 

PRP 65  Vydání 3 

Údržba a kontroly prvků bezpečnosti provozu HDV Změna 0 

 

Ověřil: Jiří Kára, Technický ředitel  

  



ORLEN Unipetrol Doprava s.r.o.   Strana 78/100 

PRP 65  Vydání 3 

Údržba a kontroly prvků bezpečnosti provozu HDV Změna 0 

 

Ověřil: Jiří Kára, Technický ředitel  

  



ORLEN Unipetrol Doprava s.r.o.   Strana 79/100 

PRP 65  Vydání 3 

Údržba a kontroly prvků bezpečnosti provozu HDV Změna 0 

 

Ověřil: Jiří Kára, Technický ředitel  

  



ORLEN Unipetrol Doprava s.r.o.   Strana 80/100 

PRP 65  Vydání 3 

Údržba a kontroly prvků bezpečnosti provozu HDV Změna 0 

 

Ověřil: Jiří Kára, Technický ředitel  

  



ORLEN Unipetrol Doprava s.r.o.   Strana 81/100 

PRP 65  Vydání 3 

Údržba a kontroly prvků bezpečnosti provozu HDV Změna 0 

 

Ověřil: Jiří Kára, Technický ředitel  

  



ORLEN Unipetrol Doprava s.r.o.   Strana 82/100 

PRP 65  Vydání 3 

Údržba a kontroly prvků bezpečnosti provozu HDV Změna 0 

 

Ověřil: Jiří Kára, Technický ředitel  

  



ORLEN Unipetrol Doprava s.r.o.   Strana 83/100 

PRP 65  Vydání 3 

Údržba a kontroly prvků bezpečnosti provozu HDV Změna 0 

 

Ověřil: Jiří Kára, Technický ředitel  

  



ORLEN Unipetrol Doprava s.r.o.   Strana 84/100 

PRP 65  Vydání 3 

Údržba a kontroly prvků bezpečnosti provozu HDV Změna 0 

 

Ověřil: Jiří Kára, Technický ředitel  

  



ORLEN Unipetrol Doprava s.r.o.   Strana 85/100 

PRP 65  Vydání 3 

Údržba a kontroly prvků bezpečnosti provozu HDV Změna 0 

 

Ověřil: Jiří Kára, Technický ředitel  

  



ORLEN Unipetrol Doprava s.r.o.   Strana 86/100 

PRP 65  Vydání 3 

Údržba a kontroly prvků bezpečnosti provozu HDV Změna 0 

 

Ověřil: Jiří Kára, Technický ředitel  

  



ORLEN Unipetrol Doprava s.r.o.   Strana 87/100 

PRP 65  Vydání 3 

Údržba a kontroly prvků bezpečnosti provozu HDV Změna 0 

 

Ověřil: Jiří Kára, Technický ředitel  

  



ORLEN Unipetrol Doprava s.r.o.   Strana 88/100 

PRP 65  Vydání 3 

Údržba a kontroly prvků bezpečnosti provozu HDV Změna 0 

 

Ověřil: Jiří Kára, Technický ředitel  

  



ORLEN Unipetrol Doprava s.r.o.   Strana 89/100 

PRP 65  Vydání 3 

Údržba a kontroly prvků bezpečnosti provozu HDV Změna 0 

 

Ověřil: Jiří Kára, Technický ředitel  

  



ORLEN Unipetrol Doprava s.r.o.   Strana 90/100 

PRP 65  Vydání 3 

Údržba a kontroly prvků bezpečnosti provozu HDV Změna 0 

 

Ověřil: Jiří Kára, Technický ředitel  

  



ORLEN Unipetrol Doprava s.r.o.   Strana 91/100 

PRP 65  Vydání 3 

Údržba a kontroly prvků bezpečnosti provozu HDV Změna 0 

 

Ověřil: Jiří Kára, Technický ředitel  

  



ORLEN Unipetrol Doprava s.r.o.   Strana 92/100 

PRP 65  Vydání 3 

Údržba a kontroly prvků bezpečnosti provozu HDV Změna 0 

 

Ověřil: Jiří Kára, Technický ředitel  

  



ORLEN Unipetrol Doprava s.r.o.   Strana 93/100 

PRP 65  Vydání 3 

Údržba a kontroly prvků bezpečnosti provozu HDV Změna 0 

 

Ověřil: Jiří Kára, Technický ředitel  

  



ORLEN Unipetrol Doprava s.r.o.   Strana 94/100 

PRP 65  Vydání 3 

Údržba a kontroly prvků bezpečnosti provozu HDV Změna 0 

 

Ověřil: Jiří Kára, Technický ředitel  

  



ORLEN Unipetrol Doprava s.r.o.   Strana 95/100 

PRP 65  Vydání 3 

Údržba a kontroly prvků bezpečnosti provozu HDV Změna 0 

 

Ověřil: Jiří Kára, Technický ředitel  

  



ORLEN Unipetrol Doprava s.r.o.   Strana 96/100 

PRP 65  Vydání 3 

Údržba a kontroly prvků bezpečnosti provozu HDV Změna 0 

 

Ověřil: Jiří Kára, Technický ředitel  

  



ORLEN Unipetrol Doprava s.r.o.   Strana 97/100 

PRP 65  Vydání 3 

Údržba a kontroly prvků bezpečnosti provozu HDV Změna 0 

 

Ověřil: Jiří Kára, Technický ředitel  

  



ORLEN Unipetrol Doprava s.r.o.   Strana 98/100 

PRP 65  Vydání 3 

Údržba a kontroly prvků bezpečnosti provozu HDV Změna 0 

 

Ověřil: Jiří Kára, Technický ředitel  

  



ORLEN Unipetrol Doprava s.r.o.   Strana 99/100 

PRP 65  Vydání 3 

Údržba a kontroly prvků bezpečnosti provozu HDV Změna 0 

 

Ověřil: Jiří Kára, Technický ředitel  

  



ORLEN Unipetrol Doprava s.r.o.   Strana 100/100 

PRP 65  Vydání 3 

Údržba a kontroly prvků bezpečnosti provozu HDV Změna 0 

 

Ověřil: Jiří Kára, Technický ředitel  

  

 

 

 

 

 

 

 


